РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 12.11.2019
	с. Лойно
	№ 31/147

О внесении изменений в решение Лойнской сельской Думы
от 12.02.2014№ 13/53 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение» (с изменениями  от 05.02.2015 №23/87, от 13.03.2015 №24/88,
от 16.06.2015 № 28/102, от 26.01.2018 №8/52, от 21.02.2018 №9/60, от 01.02.2019 № 22/114, от 29.08.2019 №29/137, от 04.10.2019 №30/141)
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 19.09.2019 №463-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.12.2018 №588-П «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 18.12.2018 №210-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов »,  Законом Кировской области  от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом Лойнского сельского поселения, Лойнская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Лойнской сельской Думы от 12.02.2014№ 13/53 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение» (с изменениями  от 05.02.2015 №23/87, от 13.03.2015 №24/88,  от 16.06.2015 № 28/102, от 26.01.2018 №8/52, от 21.02.2018 №9/60, от 01.02.2019 № 22/114, от 29.08.2019 №29/137, от 04.10.2019 №30/141) (далее Решение) следующие изменения:
1.2. Пункт 5.1 части 5 Положения № 2, утвержденное пунктом 3 Решения изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в следующих  размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин

                 ( рублей в месяц)

	Действительный муниципальный

советник 1 класса
	2775

	Действительный муниципальный

советник 2  класса
	2647

	Действительный муниципальный

советник 3 класса
	2502

	Главный муниципальный

советник 1 класса
	2356

	Главный муниципальный

советник 2 класса
	2229

	Главный муниципальный

советник 3 класса
	2081

	Советник муниципальной

службы 1 класса
	1936

	Советник муниципальной

службы 2 класса
	1809

	Советник муниципальной

службы 3 класса
	1628

	Референт муниципальной

службы 1 класса
	1517

	Референт муниципальной

службы 2 класса
	1362

	Референт муниципальной

службы 3 класса
	1245

	Секретарь  муниципальной

службы 1 класса
	1094

	Секретарь  муниципальной

службы 2 класса
	972

	Секретарь  муниципальной

службы 3 класса
	816

 2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене органов местного  самоуправления Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.
Председатель Лойнской сельской Думы                                         Н.А. Каретникова

Глава Лойнского

сельского поселения                                                                           Н.Г. Ташкинов